
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

PAGAMENTO A FAVORE DELL'AUTORITA' DI VIGILANZA SUI 
CONTRATTI PUBBLICI PER LAVORI, SERVIZI E FORNITURE 
DELLE SOMME DOVUTE IN QUALITA' DI STAZIONE 
APPALTANTE.

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 323 

10/04/2012

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 
Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 19/04/2011 con la quale si è provveduto ad 

approvare il Bilancio di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2011; 
 
Visto l’art. 163 del TUEL che regola l’esercizio provvisorio nelle more dell’approvazione del Bilancio 

di Previsione dell’esercizio in  corso; 
 
Considerato che con DM del Ministro dell’Interno del 21.12.2011 il termine per la deliberazione del 

Bilancio di Previsione 2012 è stato differito al 31 marzo 2012; 
 
Preso atto che il D.L. n. 216/2011 (c.d. decreto milleproroghe) ha ulteriormente prorogato il termine 

per la deliberazione del bilancio di previsione 2012 al 30 giugno 2012; 
 
Preso atto che il Bilancio di Previsione 2012 è in fase di redazione; 
 
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

 
Visto il Decreto Sindacale n 2 del 30.12.2011 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa 

relativa al Settore Amministrativo; 
 
Visto il Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163; 
 
Vista la legge 23 dicembre 2005, n. 266, in particolare l’art. 1, comma 67; 
 
Vista la deliberazione del 15 febbraio 2010, con la quale l’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici 

per lavori, servizi e forniture ha disposto che le stazioni appaltanti di cui agli articoli 32 e 207 del D.Lgs. 
n.163/2006 sono tenute al pagamento delle contribuzioni dovute per tutte le procedure attivate come indicato 
nei MAV (pagamenti mediante avviso) emessi dall’Autorità con cadenza trimestrale; 

 
Vista la deliberazione del 3 novembre 2010 con la quale l’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici 

per lavori, servizi e forniture ha rimodulato l’ammontare delle contribuzioni dovute dai soggetti pubblici e 
privati in vigore dall’anno 2011; 

 
Atteso che si è accertato che non si è provveduto al pagamento delle contribuzioni dovute a carico 

della stazione appaltante e pertanto si rende necessario provvedere al pagamento delle somme dovute per 
le procedure avviate a far data dall’1.01.2008; 

 
Considerato che dalle singole procedure avviate risulta che l’ammontare complessivo delle somme 

dovute in qualità di stazione appaltante è pari a € 1.260,00; 
 
Richiamata la propria determinazione n. 1335 del 30.12.2011, con la quale si è provveduto ad 

impegnare la somma complessiva di € 1.260,00 sul cap. 1221/60/2011, per il pagamento a favore 
dell’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici per lavori, servizi e forniture delle somme dovute in qualità di 
stazione appaltante  per le procedure avviate a far data dall’1.01.2008; 

 
Ritenuto opportuno procedere al pagamento a favore dell’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici 

per lavori, servizi e forniture della somma complessiva di € 1.260,00, relativa alla contribuzione a carico della 
stazione appaltante per le procedura di seguito indicate: 

 
Data 
pubblicazione 

Numero 
gara 

Codice CIG Oggetto Importo 
dovuto 

24.08.2009 436714 0362757C88 Servizio mensa scuola dell’infanzia €150,00 
07.06.2010 548366 04940349BE Procedura aperta per l’affidamento 

del servizio “Gestione logistica e 
animazione della biblioteca 
comunale 

€ 150,00 

27.10.2010 602849 0558486D36 Servizio Socio Educativo 
domiciliare e scolastico per minori 

€ 150,00 

01.12.2010 635122 05929115°1 Servizio di assistenza  domiciliare e 
tutelare 

€ 150,00 



23.05.2011 2590137 2518480B6E Viaggio Anziani € 30,00 
08.06.2011 2743587 26844920E1 Servizio mensa presso la scuola 

dell’infanzia di Via Petrarca 
€ 375,00 

09.06.2011 2761368 2703625DEA Servizio di custodia, ricovero e cura 
degli animali abbandonati o randagi 
catturati nel territorio comunale di 
Decimomannu 

€ 30,00 

28.07.2011 3081475 3048770497 Procedura aperta per l’affidamento 
del servizio di trasporto e 
Assistenza alunni scuola 
dell’obbligo e scuola dell’infanzia 

€ 225,00 

 
Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 

dell’art.151, comma 4 del D. Lgs n.267 del 18/08/2000; 
 

DETERMINA 
 
Di prendere atto della premessa, parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
Di liquidare a favore dell’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici per lavori, servizi e forniture della 

somma complessiva di € 1.260,00, relativa alla contribuzione a carico della stazione appaltante per le 
procedura di seguito indicate: 

 
Data 
pubblicazione 

Numero 
 gara 

Codice CIG Oggetto Importo 
dovuto 

24.08.2009 436714 0362757C88 Servizio mensa scuola dell’infanzia €150,00 
07.06.2010 548366 04940349BE Procedura aperta per l’affidamento 

del servizio “Gestione logistica e 
animazione della biblioteca 
comunale 

€ 150,00 

27.10.2010 602849 0558486D36 Servizio Socio Educativo 
domiciliare e scolastico per minori 

€ 150,00 

01.12.2010 635122 05929115°1 Servizio di assistenza  domiciliare e 
tutelare 

€ 150,00 

23.05.2011 2590137 2518480B6E Viaggio Anziani € 30,00 
08.06.2011 2743587 26844920E1 Servizio mensa presso la scuola 

dell’infanzia di Via Petrarca 
€ 375,00 

09.06.2011 2761368 2703625DEA Servizio di custodia, ricovero e cura 
degli animali abbandonati o randagi 
catturati nel territorio comunale di 
Decimomannu 

€ 30,00 

28.07.2011 3081475 3048770497 Procedura aperta per l’affidamento 
del servizio di trasporto e 
Assistenza alunni scuola 
dell’obbligo e scuola dell’infanzia 

€ 225,00 

 
Di pagare a favore dell’ Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici per lavori, servizi e forniture la 

somma complessiva di € 1.260,00 con emissione di singoli mandati di pagamento per ogni singola 
procedura indicando espressamente il numero di gara e e il codice CIG mediante versamento sul conto 
corrente postale n. 73582561, IBAN IT 75 Y 07601 03200 0000 73582561 (BIC/SWIFT BPPIITRRXXX), 
intestato a “Aut. Contr. Pubb.” Via di Ripetta 246, 00186 Roma (codice fiscale 97163520584) indicando 
espressamente il numero di gara e e il codice CIG; 

 
Di dare atto che la spesa complessiva di € 1.260,00 trova copertura sul cap. 1221/60/2011 I = 

D01335. 
 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  PAGAMENTO A FAVORE DELL'AUTORITA' DI VIGILANZA SUI CONTRATTI PUBBLICI PER 
LAVORI, SERVIZI E FORNITURE DELLE SOMME DOVUTE IN QUALITA' DI STAZIONE APPALTANTE.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 10/04/2012 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

MARIA RITA PISCHEDDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal_________________________________ 

Determina N. 323 del 10/04/2012


